
cn 

MONTERO tAROCCA 
Y CE PNESTIGACAOM 

YE CS. EX/CiAll- Utda 

ttivemida¿elwienillaalta/ 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 

   

Salta, 27 de octubre de 2014 

EXP-EXA: 8.055/2014 

RESCD-EXA: 733/2014 

VISTO la Nota Exa N° 1265/14, corriente a fs. 64 de las presentes actuaciones, 
mediante la cual, la Lic. Nilsa María Sarmiento Barbieri solicita licencia extraordinaria con 
goce de haberes en el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos — Dedicación Simple interino que 
ocupa en esta Facultad para realizar una Pasantía de Investigación y Capacitación, por tres 
meses, en el Instituto de Tecnología de Deggendorf — Baviera, Alemania, a partir del 15 de 
setiembre del año en curso; y 

CONSIDERANDO: 

Que la citada licencia se encuentra reglamentada en el artículo 15° Inc. a) de la 
Resolución Rectoral N° 343/83 del Régimen de Licencias y Justificaciones para el personal 
docente y de investigación de esta Universidad. 

Que el docente responsable de la cátedra Sistemas Operativos y el Departamento de 
Informática otorgan el aval a la solicitud de la Lic. Sarmiento Barbieri. 

Que el Consejo Directivo, en su sesión ordinaria del día 22/10/14, aprueba por mayoría, 
el despacho de la Comisión de Docencia e Investigación. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Tener por concedida, licencia extraordinaria con goce de haberes a la 
Lic. Nilsa María SARMIENTO BARBIERI en el cargo de JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS 
— DEDICACIÓN SIMPLE de la asignatura Sistemas Operativos, para realizar una Pasantía de 
Investigación y Capacitación en el Instituto de Tecnología de Deggendorf — Baviera, Alemania, 
desde el 15 de setiembre del año en curso, por el término de tres meses, en un todo de acuerdo 
a lo reglamentado por Res. R. N° 343/83. 

ARTÍCULO 2°.- Hágase saber con copia a: Lic. Nilsa María Sarmiento Barbieri, Departamento 
de Informática, Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica, Departamento 
Personal de la Facultad y Dirección General de Personal. Cumplido, archívese.- 


	Page 1

